函  教  生

令和４年７月１９日

報道機関  各位

                   函館市教育委員会

                   生涯学習部生涯学習文化課

                    課長   神   和  幸

地区図書室活性化事業について（依頼）

 平素より，本市の生涯学習活動に格別のご理解とご協力をいただきま

して，厚くお礼申しあげます。

 さて，函館市教育委員会では，港図書室および旭岡図書室の活性化，

利用促進を目的に標記事業を別添のとおり行うことといたしました。

 つきましては，取材・報道にご配慮くださいますよう，お願いいたし

ます。

【問い合わせ先】

函館市教育委員会

生涯学習部生涯学習文化課

担当：筆村，葛西

電話  0138-21-3566

（別添）

【港図書室活性化事業（第１弾）】

１．事業名  港図書室活性化事業「港図書室でつながる海とわたし」

２．期  日  令和４年７月２２日（火）～８月２４日（水）

      ※  イベントの開催日は，令和４年７月２９日（金）

３．場  所  港図書室，港２丁目団地集会所

      （函館市港町２丁目７番１号）

４．内  容  (1) 児童図書の企画展示

「読んでみよう・調べてみよう  海の本」

(2) イベント「海藻おしばに挑戦」

(3) イベント「ヨムチャンを探せ in港」

【旭岡図書室活性化事業（第１弾）】

１．事業名  旭岡図書室活性化事業「旭岡図書室でつながる海とわたし」

２．期  日  令和４年７月２２日（火）～８月２４日（水）

      ※  イベントの開催日は，令和４年８月７日（日）

３．場  所  旭岡図書室，旭岡団地２丁目集会所

      （函館市西旭岡町２丁目 51番地 12）

４．内  容  (1) 児童図書の企画展示

「読んでみよう・調べてみよう  海の本」

(2) イベント「海藻おしばに挑戦」

(3) イベント「ヨムチャンを探せ in港」

(4) イベント「ともしび号」臨時運行

※  詳しくは，チラシをごらんください。

港図書室活性化事業第１弾

・児童展示「読んでみよう・調べてみよう 海の本」

みんなは、海のことをどのくらい知っているかな
港図書室では、海にまつわる本を用意しました
魚のこと、海藻のこと、船のこと・・・
海のことを、読んでみよう、調べてみよう

・イベント「海藻おしばに挑戦」

函館や近くの海でとれた海藻をつかって、
好きなものを絵にしてみませんか？

できたら、港図書室でみんなに見てもらいましょう。

 日 時 令和４年７月２９日（金）
     第１部 10：30～11：30（幼児～小学３年生）
     第２部 13：30～14：30（小学４～６年生）
 定 員 小学生以下（保護者同伴） 各回８組
     １組につき小学生以下２名まで参加できます
 参加費 無 料
 講 師 海藻サークル会長
      水産・海洋コーディネーター 北川貴子さん
 申込み 令和４年７月２０日（水）受付開始
     函館市教育委員会生涯学習部生涯学習文化課ま
     でお電話か、港図書室カウンターに直接お申込
     みください。
     詳しくは裏面をご覧ください。

・イベント「ヨムチャンをさがせin港」

大人気の「ヨムチャン」が
港図書室にやってくるよ
図書室にかくれた

「ヨムチャン」をさがしだそう

  日時 令和４年７月２９日（金）
      10：00～17：00

主催：函館市教育委員会  協力：函館市図書館指定管理者

問合せ、申込み先：函館市教育委員会生涯学習部生涯学習文化課

          ※ 平日８：45～17：30

          ＴＥＬ 0138－21－3566

         港図書室

          ※ 月曜日・祝日・第３金曜日を除く13:00～17:00

          住 所 函館市港町２丁目７－１

港図書室 小学生以下向けイベントのお知らせ

海藻おしばに挑戦
日 時 令和４年７月２９日（金）

     第１部 １０：３０～１１：３０（幼児～小学３年生）

     第２部 １３：３０～１４：３０（小学４～６年生）

対 象 小学生以下（保護者同伴）

定 員 各回８組（１組につき小学生以下２名まで）

     ※定員に達した段階で受付を終了いたします

     ※３年生以下と４～６年生の２名参加を希望されるときは、

      第１部か第２部のどちらかをお選びください。

参加費 無 料

講 師 海藻サークル会長 水産・海洋コーディネーター 北川貴子さん

会 場 港２丁目団地集会所（地域サービスセンター港２階）

申込み 令和４年７月２０日（水）受付開始

    次の方法でお申し込みください

    【電話】函館市教育委員会生涯学習部生涯学習文化課

         ※平日 ８：４５～１７：３０

        ＴＥＬ ０１３８－２１－３５６６

    【窓口】港図書室

         ※月曜日、祝日、第３金曜日を除く、１０：００～１７：００

        住 所 函館市港町２丁目７－１

     ※港図書室では、電話での受付はいたしません

主 催 函館市教育委員会

協 力 函館市図書館指定管理者

・児童展示「読んでみよう・調べてみよう 海の本」

みんなは、海のことをどのくらい知っているかな
旭岡図書室では、海にまつわる本を用意しました
魚のこと、海藻のこと、船のこと・・・
海のことを、読んでみよう、調べてみよう

・イベント「海藻おしばに挑戦」

函館や近くの海でとれた海藻をつかって、
好きなものを絵にしてみませんか？

できたら、旭岡図書室でみんなに見てもらいましょう。

 日 時 令和４年８月７日（日）
     第１部 13：30～14：30（幼児～小学３年生）
     第２部 15：00～16：00（小学４～６年生）
 定 員 小学生以下（保護者同伴） 各回８組
     １組につき小学生以下２名まで参加できます
 参加費 無 料
 講 師 海藻サークル会長
      水産・海洋コーディネーター 北川貴子さん
 申込み 令和４年７月２０日（水）受付開始
     函館市教育委員会生涯学習部生涯学習文化課ま
     でお電話か、旭岡図書室カウンターに直接お申
     込みください。
     詳しくは、裏面をご覧ください。

・イベント「ヨムチャンをさがせin旭岡」
  「ともしび号臨時運行」

大人気の「ヨムチャン」と
移動図書館車「ともしび号」が
今年も旭岡図書室にやってくるよ

旭岡図書室や「ともしび号」にかくれた
「ヨムチャン」をさがしだそう

「ともしび号」では、本を借りることもできるよ

日 時 令和４年８月７日（日）13：00～17：00
      ※ともしび号の臨時運行は、16：30まで

主催：函館市教育委員会  協力：函館市図書館指定管理者

問合せ、申込み先：函館市教育委員会生涯学習部生涯学習文化課

          ※ 平日８：45～17：30

          ＴＥＬ 0138－21－3566

         旭岡図書室

          ※ 月曜日・祝日・第３金曜日を除く13:00～17:00

          住 所 函館市西旭岡町２丁目51－12

旭岡図書室 小学生以下向けイベントのお知らせ

海藻おしばに挑戦
日 時 令和４年８月７日（日）

     第１部 １３：３０～１４：３０（幼児～小学３年生）

     第２部 １５：００～１６：００（小学４～６年生）

対 象 小学生以下（保護者同伴）

定 員 各回８組（１組につき小学生以下２名まで）

     ※定員に達した段階で受付を終了いたします

     ※３年生以下と４～６年生の２名参加を希望されるときは、

      第１部か第２部のどちらかをお選びください。

参加費 無 料

講 師 海藻サークル会長 水産・海洋コーディネーター 北川貴子さん

会 場 旭岡団地２丁目集会所（旭岡図書室１階）

申込み 令和４年７月２０日（水）受付開始

    次の方法でお申し込みください

    【電話】函館市教育委員会生涯学習部生涯学習文化課

         ※平日 ８：４５～１７：３０

        ＴＥＬ ０１３８－２１－３５６６

    【窓口】旭岡図書室

         ※月曜日、祝日、第３金曜日を除く、１３：００～１７：００

        住 所 函館市西旭岡町２丁目５１－１２

     ※旭岡図書室では、電話での受付はいたしません

主 催 函館市教育委員会

協 力 函館市図書館指定管理者

	報道依頼（地区図書室活性化事業１）
	チラシ（港）
	チラシ（旭岡）